

PROTOKÓŁ Nr 1/2014

spisany w dniu 19 grudnia 2014r.

z posiedzenia Komisji Samorządu, Opieki Społecznej, Kultury, Oświaty i Sportu

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Anna Jakuć – Skarbnik Gminy,

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2015r.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał.
5. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2014r.
6. Opracowanie planu pracy komisji na 2015r.
7. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Pan Marcin Zawadzki - Przewodniczący Komisji**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.3.

Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2015r.

Pani Skarbnik omówiła zasady opracowania budżetu gminy, zgodnie z uchwałą Nr L/362/10 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 11 października 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie projektu budżetu gminy na 2015r.; następnie przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2015r.

Radny Krzysztof Szczuka – pytał o zadłużenie gminy

Pani Skarbnik – powiedziała, że obecnie zadłużenie wynosi 6.631.000 zł + planowane na 2015r. oraz należy odjąć spłatę zadłużenia,

Radna Bożena Jabłońska – pytała o dotację dla przedszkola w Ignatkach-Osiedlu

Pani Skarbnik – powiedziała, że niepubliczne przedszkole w Ignatkach-Osiedle w formie dotacji otrzymuje 75% wydatków wyliczone na przedszkolaka

Radny Mariusz Łapiński – pytał o dopłaty do biletów dla uczniów

Pani Skarbnik – powiedziała, że gmina ma obowiązek dowozu uczniów do szkół lub zwraca koszt zakupu biletu dla ucznia do szkoły w obwodzie

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że należy doświetlić odcinek drogi w Koplanach Kolonii

Wójt – powiedział, że należy złożyć wniosek

Radny Krzysztof Szczuka – pytał o środki na działalność GOPS-u

Pani Skarbnik – powiedziała, że informacja zawarta jest w projekcie budżetu na str.17

Radna Bożena Jabłońska – pytała o 100.000zł na zabytki

Pani Skarbnik – powiedziała, że są to środki na konserwację zabytków w tym kościołów

Radna Bożena Jabłońska – pytała na podstawie jakich wskaźników ustala się dochody

Pani Skarbnik – powiedziała, że na podstawie analizy finansowej budżetu za okres trzech ostatnich lat, jak również wskaźników Ministerstwa Finansów

Po dyskusji, **Przewodniczący Komisji radny Marcin Zawadzki** – zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu budżetu na 2015r. – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;

Ad.4.

Zaopiniowanie projektów uchwał:

- *w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny* – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;
- *w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015r.*

radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że ma wątpliwości co do wydatkowania kwoty 600zł płatnej miesięcznie ryczałtem, uważa jest ona nieadekwatna do wykonywanej pracy

Wójt – nie zgodził się z opinią radnej i powiedział, że wyjaśnienia zostaną przedstawione na sesji w dniu 30.12.2014r.

Ad.5.

Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2014r.

Przewodniczący Komisji odczytał sprawozdanie z działalności komisji, które zostało przyjęte 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.

Członkowie komisji opracowali plan pracy komisji na 2015r.,

Radna Bożena Jabłońska – zgłosiła duże problemy do rozwiązania w naszej OSP,

W związku z powyższym komisja zgodziła się przenieść punkt dot. działalności OSP z IV kwartału na II.

Plan pracy ze zmianami został przyjęty jednogłośnie - 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych, ponadto zaopiniowano plan pracy rady na 2015r. – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych.

Ad.7.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że jednostki OSP są niedoposażone, strażacy nie mają badań lekarskich i szkoleń pożarniczych wymaganych ustawą o ochronie przeciwpożarowej. Zgłosiła potrzebę spotkania z przedstawicielami wszystkich jednostek i przeprowadzenia inwentaryzacji w nich, ponadto zgłosiła, że motopompa zamontowana na wozie strażackim w Koplanach jest uszkodzona.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji
Marcin Zawadzki

protokolant:

Danota Kompać